
2021/7/29 決標管理_文字列印

web.pcc.gov.tw/tps/main/pms/tps/atm/atmAwardAction.do?newEdit=false&searchMode=common&method=inquiryForPublic&pkAtmMain=534669… 1/5

列印時間：110/7/29 8:2:59

決標公告
公告⽇:110/07/29

[機關代碼]3.80.11
 [機關名稱]桃園市政府⼯務局

 [單位名稱]桃園市政府航空城⼯程處⼯程設計科
 [機關地址]337桃園市⼤園區中華路298號

 [聯絡⼈]鄭賀譽先⽣
 [聯絡電話]03-3867400分機4220

 [傳真號碼]03-3867933
 [標案案號]1100226-A5 
 [招標⽅式]公開招標 

[決標⽅式]最有利標 
[新增公告傳輸次數]02

 [是否依據採購法第106條第1項第1款辦理]否
 [標案名稱]桃園航空城計畫區段徵收⼯程統包⼯程

 [決標資料類別]決標公告
 [是否屬共同供應契約採購]否

 [是否屬⼆以上機關之聯合採購(不適⽤共同供應契約規定)]否
 [是否複數決標]是

 [標的分類]⼯程類5114開挖及⼟⽅⼯程
 [是否屬統包]是

 [本案完成後所應達到之功能、效益、標準、品質或特性]1.建構機能完整之國際航空城透過附
近地區之開發，建構機能完善、具吸引⼒及競爭⼒之航空城。2.整體規劃公共設施建立完整
道路、停⾞場、⼤型公園及學校等公共設施系統，闢建整體公共⼯程，連貫道路、排⽔等公
共設施，打造優質環境品質，以吸引投資及⼈⼝進駐。3.綠⾊永續的的韌性設計為使得計畫
區域具備因應外部氣候變遷與⾃然災害的能⼒，在災害來臨後仍能復原、成⻑與調適，強化
公共設施耐災規劃設計預留⼤型災害應變能⼒，打造海綿城市，升級基礎設施韌性。4.循環
經濟材料的廣泛運⽤ 地盤⾼程控制盡量達到區域內填⽅平衡；並廣泛運⽤循環經濟材料於道
路⼯程、⼟⽅穩定，達到產業轉換、循環經濟，建構新世代永續⼯程的⼟地開發典範。5.節
能低碳的智慧城市本⼯程於共同管道中建置智慧城市備⽤管路及於各項⽬未來預計建置位置
預留空間及基座。並預計全⾯佈設智能路燈，並可落實智慧治理，全⾯提升市⺠應⽤體驗。

 [是否應依公共⼯程專業技師簽證規則實施技師簽證] 是 
[開標時間]110/07/09 09:30

 [原公告⽇期]110/06/25     原公告⽇期係指最近1次招標公告或更正⽇期
 [採購⾦額級距]巨額 

[辦理⽅式] 代辦 
 [洽辦機關代碼]3.80.11.3

 [洽辦機關名稱]桃園市政府航空城⼯程處
 [是否適⽤條約或協定之採購]

 



2021/7/29 決標管理_文字列印

web.pcc.gov.tw/tps/main/pms/tps/atm/atmAwardAction.do?newEdit=false&searchMode=common&method=inquiryForPublic&pkAtmMain=534669… 2/5

[是否適⽤WTO政府採購協定(GPA)] 否
[是否適⽤臺紐經濟合作協定(ANZTEC)] 否
[是否適⽤臺星經濟夥伴協定(ASTEP)] 是
[本採購是否屬「具敏感性或國安(含資安)疑慮之業務範疇」採購]否
[本採購是否屬「涉及國家安全」採購]否
[預算⾦額是否公開]是
[預算⾦額]35,950,000,000元
[是否受機關補助]否
[履約地點]桃園市(非原住⺠地區)
[履約地點(含地區)]桃園市－⼤園區,桃園市－蘆⽵區
[是否含特別預算]否
[本案採購契約是否採⽤主管機關訂定之範本]是
[是否屬災區重建⼯程]否
[投標廠商家數]3
[投標廠商1]
[廠商代碼]75094900
[廠商名稱]中華⼯程股份有限公司
[廠商名稱(英)]BES Engineer Corporation
[是否得標]是
[組織型態]公司登記 
[廠商業別]其他
[廠商地址]105臺北市松⼭區 東興路12號威京⼤樓B1樓 
[廠商地址(英)]B1F., No. 45, Dongxing Rd., Songshan Dist., Taipei City Taiwan (R.O.C.)
[廠商電話]02- 87876987 
[決標⾦額]5,940,000,000元
[得標廠商國別]中華⺠國(Republic of China (Taiwan))
[是否為中⼩企業]否
[預估分包予中⼩企業之⾦額]0元
[履約起迄⽇期]110/07/28－117/08/31 (預估)
[雇⽤員⼯總⼈數是否超過100⼈]是
[僱⽤員⼯總⼈數]1029
[已僱⽤原住⺠⼈數]9
[已僱⽤⾝⼼障礙者⼈數]9
[投標廠商2]
[廠商代碼]93739714
[廠商名稱]億欣營造股份有限公司
[廠商名稱(英)]Yih-dhin Construction Co,Ltd.
[是否得標]否
[組織型態]公司登記 
[投標廠商3]
[廠商代碼]38406281
[廠商名稱]永青營造⼯程股份有限公司
[廠商名稱(英)]Qingyong Construction Engineering Co., Ltd.



2021/7/29 決標管理_文字列印

web.pcc.gov.tw/tps/main/pms/tps/atm/atmAwardAction.do?newEdit=false&searchMode=common&method=inquiryForPublic&pkAtmMain=534669… 3/5

[是否得標]否
[組織型態]公司登記 
[決標品項數]1
[第1品項]
[品項名稱]桃園航空城計畫區段徵收⼯程A2分標統包⼯程
[單位]項
[是否以單價及預估需求數量之乘積決定最低標]否
[得標廠商1]
[得標廠商]中華⼯程股份有限公司
[參與評選]是
[評選序位或總評分]序位1
[預估需求數量]1
[得標廠商原始投標⾦額]5,940,000,000元
[決標⾦額]5,940,000,000元
[原產地國別1]中華⺠國(Republic of China (Taiwan))
[原產地國別得標⾦額1]5,940,000,000元
[未得標廠商1]
[未得標廠商]永青營造⼯程股份有限公司
[是否合格]是
[標價⾦額]5,940,000,000元
[未得標原因]審標合格但未得標之其他原因 ：未達及格分數80分 
[參與評選]是
[評選序位或總評分]序位2
[未參與任何品項1]億欣營造股份有限公司
[評選委員]
出席
會議

姓
名

職業 與採購案相關之學經歷

是
曾
四
恭
已退休

經歷1：
服務機關(構)名稱：國立臺灣⼤學(⼟⽊系)
職稱：講師
所任⼯作：廢⽔處理⼯程、廢污⽔質監測、⽔污染防治、⼟
壤地下⽔防治、⽔質淨化⼯程、⽔質監測、⽔源保護
經歷2：
服務機關(構)名稱：國立臺灣⼤學(環境⼯程學研究所)
職稱：教授
所任⼯作：廢⽔處理⼯程、廢污⽔質監測、⽔污染防治、⼟
壤地下⽔防治、⽔質淨化⼯程、⽔質監測、⽔源保護
學歷：
美國曼哈頓學院環⼯所碩⼠

是
陳
⼀
成
已退休 學歷：

中原理⼯學院⼟⽊系學⼠



2021/7/29 決標管理_文字列印

web.pcc.gov.tw/tps/main/pms/tps/atm/atmAwardAction.do?newEdit=false&searchMode=common&method=inquiryForPublic&pkAtmMain=534669… 4/5

是 張
⼤
鵬

國立臺灣科技⼤學教
授

學歷：
美國⻄北⼤學⼟⽊⼯程博⼠

是
⽅
文
志
已退休 學歷：

國立交通⼤學交通運輸研究所碩⼠

是
賴
宇
亭

桃園市政府⼯務局局
⻑

學歷：
交通⼤學⼟⽊⼯程研究所營建管理組博⼠

是
蔡
⾦
鐘

桃園市政府地政局局
⻑

學歷：
銘傳⼤學公共事務學系碩⼠

否
黃
治
峯
桃園市政府秘書⻑ 學歷：

中央⼤學⼟⽊⼯程學系博⼠

是
李
憲
明
桃園市政府副市⻑ 學歷：

成功⼤學建築學系碩⼠

是
陳
志
清

交通部⺠⽤航空局機
場⼯程處⼯管組組⻑

學歷：
政治⼤學地政學系碩⼠

是
林
昆
虎

臺北市政府⼯務局衛
⽣下⽔道⼯程處處⻑

學歷：
中央⼤學⼟⽊⼯程學系博⼠

是
徐
世
正

桃園市政府航⼯處處
⻑

學歷：
美國萊斯⼤學⼟⽊⼯程學系碩⼠

[是否刊登英文公告]是
[機關名稱]Department of Public Works, Taoyuan 
[機關地址]7F.,No.1,Xianfu Rd.,Taoyuan Dist., Taoyuan City 33001, Taiwan(R.O.C.)
[標案名稱]Taoyuan aerotropolis zone expropriation
[聯絡⼈]Cheng Ho Yu
[聯絡電話]886-3-3867400 Ext 4220
[傳真號碼]886-03-3867933
[得標廠商1]
[廠商代碼]75094900
[廠商名稱]BES Engineer Corporation
[廠商地址]B1F., No. 45, Dongxing Rd., Songshan Dist., Taipei City Taiwan (R.O.C.)
[未得標廠商1]
[廠商代碼]93739714
[廠商名稱]Yih-dhin Construction Co,Ltd.
[未得標廠商2]



2021/7/29 決標管理_文字列印

web.pcc.gov.tw/tps/main/pms/tps/atm/atmAwardAction.do?newEdit=false&searchMode=common&method=inquiryForPublic&pkAtmMain=534669… 5/5

[廠商代碼]38406281
[廠商名稱]Qingyong Construction Engineering Co., Ltd.
[附加說明]1.The entrusting entity: Office of Aerotropolis Public Construction, Taoyuan 2.Address:
No. 298, Zhonghua Rd., Dayuan Dist., Taoyuan City 337017, Taiwan (R.O.C.)
[決標公告序號]001
[決標⽇期]110/07/27
[決標公告⽇期]110/07/29
[執⾏現況] 複數決標案，部分決標 
[契約編號]110航⼯設字第A2號
[是否刊登公報]是
[招標文件是否包括使⽤建築資訊建模BIM(Building Information Modeling)之技術]是
[總決標⾦額]5,940,000,000元
[總決標⾦額是否公開]是
[契約是否訂有依物價指數調整價⾦規定]是 ，所有決標品項之契約均訂有依物價指數調整價
⾦規定 
[漲跌幅調整幅度]依總指數2.50
[履約執⾏機關代碼]3.80.11.3
[履約執⾏機關名稱]桃園市政府航空城⼯程處
[是否屬「公共⼯程⽣態檢核注意事項」規定應辦理⽣態檢核] 是
1.規劃、設計階段納入辦理⽣態檢核

[附加說明]⼀、【條約協定】
(⼀)本案海軍基地及周邊地區(A1、A2、A3分標)適⽤世界貿易組織政府採購協定（GPA）、
臺紐經濟合作協定。
(⼆)全部分標適⽤臺星經濟夥伴協定。
⼆、本採購為複數決標分為A1.A2.A3.B1.B2.C1.C2.D1.D2.D3⼗項分標，各投標廠商得選擇⼀
項或多項分標⼯程投標，惟每⼀投標廠商，以得標兩項分標⼯程為限。
三、本案於110年7⽉9⽇資格標開標結果3家投標廠商計投遞A2,B2,D3等三項分標，A3分標於
110年7⽉27⽇辦理決標，B2及D3⼆項分標之廠商於評選結果平均總評分未達及格分數，B2
及D3⼆項分標廢標。
四、未得標廠商詳列如下：
(⼀)億欣營造股份有限公司共同投標廠商為恆康⼯程顧問股份有限公司
(1)投標分項：B2分項
(2)原始投標⾦額：新臺幣5,130,000,000元整
(⼆)永青營造股份有限公司共同投標廠商為威信⼯程顧問股份有限公司
(1)投標分項：D3分項
(2)原始投標⾦額：新臺幣3,730,000,000 元整。
五、B2,C1,D1,D2,D3五項分標辦理第3次招標。
六、廠商如認為本案審標/決標/廢標之決定違反法令致損害廠商權利或利益者，得於接獲本
通知之次⽇起⼗⽇內，以書⾯向桃園市政府航空城⼯程處⼟⽊⼯程科提出異議。 


